64. *Raconament d'Avinyó*, pp. 193-4.

65. CARRERAS I ARTAU, *Del epistolario*, p. 398.

66. *Apologia de versutiis et perversitatibus pseudos theologorum et religiosorum*, in: MS Vat. lat. 3824, fol. 148TM 'clamat enim apostolus quod quicumque baptisati sumus in christo membra sumus unius corporis, scilicet christi; quod inquam corpus uiuit per spiritum sanctum qui membris distribuit ad ministerium sermonem sapientie et sermonem scientie et fidem et gratiam sanitatum et operationem uirtutum et cetera sicut uult. Si ergo magistralis inflatio sibi appropriat id quod apostolus dicit spiritum sanctum distribuere membris christi sicut uult, nonne per tales inflatos doctrina irritatur apostoli et medici negantur esse de corpore christi et esse fratres eorum in christo? Nam si medici baptisati de corpore christi sunt constat quod uiuunt per spiritum christi... quia si per spiritum christi uiuunt, scientia et sapientia dei dantur eis secundum mensuram donationis christi et non secundum voluntatem et auctoritatem magistralis inflationis.'

with political authority should refrain from injustice for the well-being (*salus*) of his soul as well as of his dignity. His vigilance to preserve justice should be an activity of the mind (*mens*) and he should meditate constantly on how to avoid stifling and injuring justice, as if it were a body. This vigilance should also be corporeal, for the prince will have to visit and be physically present wherever it is necessary to control his officials. Consequently respect towards the poor is an essential characteristic of the just prince who shares their nature. The message Arnau preaches is that of equality. This attitude seems to be related to his medical occupation because the human body with its perfection and defects is basically the same for all men.⁶⁷ Therefore in every political system there should be an absolute preference for the public good over the private one of the prince. It is the prince's duty to honour and reward the deserving, to direct or suppress those who require it, and to remove those who are incorrigible from the community 'tamquam membra putrida ceterorumque corruptiva'.⁶⁸

Arnau alludes frequently to diseases when he writes of his critics, from tumours and moles to malignant cancer, from sterility to madness, from catarrh to lethargy. These diseases are characterized by malignancy, conta-

67. *Allocutio Christini*, p. 109, l. 391-95. 'Semper igitur debet princeps veritatem cognoscere et servare scilicet quod licet deus fecerit eum in suo principatu magis honorabilem et magis honoratum pauperibus, tamen non est per naturam melior ipsis cum ex eadem materia et eodem modo sint geniti pro ut ipse nec minus etiam dilecti sint a deo quam ipse...'.